
 

Automobile Club Torino 

     DETERMINA N. 102 DEL  02/07/2025 

IL DIRETTORE 

 

- Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

- Visto il nuovo regolamento di organizzazione dell'Automobile Club Torino approvato dal 

Consiglio Direttivo in data 24/05/2021; 

- Visto il regolamento di amministrazione e di contabilità dell'Automobile Club Torino 

attualmente in vigore; 

- Visto il regolamento di adeguamento ai principi di riduzione e controllo della spesa, approvato 

dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 20 dicembre 2022; 

- Viste le disposizioni del CCNL di lavoro per il personale non Dirigente del Comparto Funzioni 

Centrali triennio 2022-2024; 

- Visto il budget annuale per l'esercizio 2025 deliberato dal Consiglio Direttivo in data 

28/10/2024; 

- Vista la certificazione del fondo per la Contrattazione Integrativa parte economica 2025, per il 

personale delle aree Assistenti e Funzionari, da parte dei Revisori dei Conti dell’Ente; 

-  

DETERMINA 

  

di costituire per l’anno 2025 il Fondo come da Relazione Tecnica allegata. 

 

IL DIRETTORE 

                                (Barbara Aguzzi) 

  



AUTOMOBILE CLUB TORINO  

RELAZIONE TECNICO-FINANZIARIA   

(Redatta ai sensi dell’art.40, comma 3 sexies, D. Lgs n. 165/2001 e smi, così come sostituito 

dall’art.54 del  
D.Lgs n.150/2009 e della Circolare n. 25/2012 del Ministero dell’Economia e delle Finanze)  

 Contratto Collettivo Integrativo anno 2025  

 Personale delle Aree dell’Automobile Club Torino  

  

MODULO I  

Sezione I   

1 - Risorse fisse aventi carattere di certezza e stabilità  

 -  Risorse storiche consolidate – Fondo 2017        € 100.928,37  

  

- Incrementi e decurtazioni esplicitamente quantificati in sede di CCNL 2016/2018  

  

Fondo anno 2017  €    100.928,37  

  

Incrementi  

Art. 76 CCNL 2016/2018, comma 3 lett. b)  

Quota annua RIA personale cessato dal servizio 2017  

€           423,96   

   

Art. 76 CCNL 2016/2018, comma 3 lett. c)  

Quota annua risparmio indennità di ente 2018  

€        1.399,02  

   

  

Decurtazioni  

Applicazione Art. 23 d.Lgs 75/2017  €        3.480,29   

Riduzione per lavoro straordinario espunto dal Fondo  

Artt. 76-77 CCNL, nota MEF 233473/2018 e nota Aran 

15081/2018  

€        8.000,00   

   

IMPORTO BASE 2021  €       91.271,06   

  

  

- Incrementi e decurtazioni esplicitamente quantificati in sede di CCNL 2019/2021  

  

IMPORTO BASE 2021  €    91.271,06  



  

Decurtazioni  

Decurtazione indennità di ente a seguito entrata in vigore CCNL 

2019-2021 a carico del Bilancio dell'Ente  
€    11.559,12  

Differenziali condizioni storiche CCNL 2016/2018   

(Art. 77, c. 1)  

€      8.671,52  

   

  

Incrementi  

Art. 52 c.4 lett. a   €   13.880,43  

Art. 49, c. 3 del CCNL 2019/2021: 0,81% monte salari 2018   €     2.003,13  

Art. 32, c.1 CCNL 2022/2024: 1,28% monte salari 2021   €     3.557,25  

Art. 32, c. 1 CCNL 2022/2024: 1,28% monte salari 2021 – UNA 

TANTUM (rif. Annualità 2024)  
 €     3.557,25  

Art. 32, c. 2 CCNL 2022/2024: 0,22% monte salari 2021    
  

 €        611,40  
  

TOTALE FONDO 2025   €   94.649,88  

  

Sezione II   

1 - Risorse variabili   

Non sono presenti risorse variabili.  

  

Sezione II   

Decurtazioni storiche del Fondo successive al 2017  

  

2017 €  101.605,58   

2018 €  99.447,71  

2019 €  91.271,06  

2021  €  91.271,06  

L’importo del Fondo tiene conto delle esternalizzazioni fatte nei precedenti anni.  

 


		2025-07-02T10:09:39+0200
	Barbara Aguzzi




